Secretaria Municipal de Saúde

Rua Perimetral, esq. c/ Av. Antônio Batista Arantes Setor Norte CEP 75643-090 Piracanjuba GO

AVISO DE CANCELAMENTO DO AVISO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2025

A Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que fica
CANCELADO, EM SUA INTEGRALIDADE, o Aviso de Retificação (Errata)
referente ao Edital de Credenciamento nº 003/2025, que tratava da contratação
de pessoas físicas e jurídicas para prestação de serviços especializados na área
da saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS do Município de
Piracanjuba/GO.

1. DO CANCELAMENTO

Fica formalmente sem efeito o Aviso de Retificação anteriormente publicado,
não produzindo quaisquer efeitos administrativos, jurídicos ou
operacionais, especialmente no que se refere a:

• Inclusão ou alteração de documentos exigidos para o credenciamento;
• Exigência adicional de atestados específicos de responsabilidade técnica;
• Modificação de nomenclaturas de cargos;
• Alteração de carga horária;
• Ajustes em requisitos, atribuições ou valores constantes do Anexo VIII.

2. DA VALIDADE DO EDITAL ORIGINAL

Em razão do presente cancelamento, permanecem válidas, vigentes e
aplicáveis todas as disposições do texto original do Edital de
Credenciamento nº 003/2025, conforme publicado inicialmente, inclusive seus
anexos, requisitos, critérios e condições.

3. DOS EFEITOS

Este Aviso de Cancelamento passa a integrar o processo administrativo do Edital
de Credenciamento nº 003/2025, devendo ser considerado para fins de análise
documental, credenciamento, fiscalização e controle pelos órgãos competentes.

Marcella Marques Cavalcante
Secretária Municipal de Saúde

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

		2026-01-05T15:37:50-0300
	MARCELLA MARQUES CAVALCANTE:02816371131